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Liebe Schilerinnen und Schiler,

wir freuen uns Uber Ihr Interesse am Studienangebot der Bergischen Universitat
Wuppertal!

Sie mdchten sich einen Eindruck von der Bergischen Universitat verschaffen und erhalten
hierzu anbei einen Programmplan.

Kommen Sie punktlich zu den angegebenen Zeiten in den Veranstaltungsraum.
Manchmal kann es dann noch etwa eine Viertelstunde dauern, bis es los geht (sog.
Akademisches Viertel). Sollten Sie zu spat kommen, suchen Sie sich lediglich einen
Platz. Sie mussen ihr Zuspatkommen nicht entschuldigen wie in der Schule. Sollte Sie
keinen Platz finden oder die Veranstaltung nicht stattfinden, wenden Sie sich bitte an die
ZSB. Wir finden dann zusammen mit Ihnen eine Alternative. Die aktuellen Speiseplane
der Mensen finden Sie hier:
https://www.hochschul-sozialwerk-wuppertal.de/essen-und-trinken/speiseplaene.html

Wie finden Sie zu den Veranstaltungen? Bei jeder Veranstaltung steht eine
Raumangabe, beginnend mit dem Namen des Campus plus einem Buchstaben gefolgt
von zwei Zahlenpaaren. Der Name gibt an, auf welches Campus Sie missen. Die
Bergische Universitat besteht aus drei Gebaudekomplexen: 1. dem Campus Grifflenberg
in Elberfeld, dem Campus Haspel in der Nahe des Botanischen Gartens in Unterbarmen
und dem Campus Freudenberg. Uber die genaue Lage der Standorte in der Stadt
informiert Sie die Karte auf einer der nachsten Seiten. Der Buchstabe plus die zwei
Zahlenpaare ergeben dann die Raumangabe. Hier ein Beispiel: Campus Grifflenberg,
B.05.01. Sie nehmen den Lageplan des Campus Grifflenberg zur Hand und suchen dort
das Geb&aude B. Die beiden Ziffernpaare stehen nun fir die Ebene und die
Raumnummer, also fir das Beispiel oben: Ebene 05, Raum 01, das Infozentrum der
ZSB. Bei der Orientierung auf dem Campus hilft auch unsere App fur Ihr Smartphone:
https://www.uni-wuppertal.de/de/app/. Die App informiert Sie auch tagesaktuell dartber,
welche Veranstaltungen ausfallen oder ob sich der Veranstaltungsort geédndert hat.

Sollten Sie noch irgendwelche Fragen haben, melden Sie sich bei uns. Die Kontaktdaten
finden Sie unten in der Ful3zeile.

Viel Spal bei Ihrem Besuch wiinscht Ihnen die ZSB!
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09:00 — | Wir fuhren Sie tber den Campus!
10:00 Campusfiihrung mit der ZSB
Studentische Mitarbeiter
Treffpunkt vor dem Haupteingang auf dem Campus -‘
Grifflenberg

GaufistraBe

- Es geht punktlich um 9:00 los. -

HAUPT-
EINGANG

10:00 — | Alles Wichtige zum Thema Studium

11:30 Infoveranstaltung der ZSB

Mathias Kanes, Studienberater

Ort: Campus Grifflenberg, Gebaude B, Ebene 06,
Raum 01

HAUPT-
EINGANG

2
Zentraleg- Jé\(ﬁlI&\. i
Studien- |

beratung ____m”]_.' L
S e,
SSm

11:30 — | Sie haben eine halbe Stunde, um zu den
12:00 Veranstaltungsrdaumen zu gehen.

Achtung! Bitte beachten Sie die Teilnehmerbegrenzung in der rechten Spalte.

12:00 — 14:00 Uhr

1‘2188 - Studiengang: Angewandte Kultur- und Teilnehmende Schillerinnen und Schiiler:

Wirtschaftsstudien: Deutsch-Franzdsisch, 1.
Franzésisch 5

Einfihrung in die Systematik der franzésischen 3.
Literaturgeschichte — Vorlesung

Zeit: 12:00 — 14:00
Ort: Campus Grifflenberg, Raum: K.12.23
Person: Prof. Dr. Tauchnitz
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12:00 —
14:00

Studiengang: Angewandte Kultur- und
Wirtschaftsstudien: Deutsch-Franzdsisch,
Wirtschaftswissenschaften,
Gesundheitsékonomie und -management

Grundzlige der BWL I: Kosten- und Erldsrechung
— Vorlesung

Zeit: 12:00 — 14:00

Ort: Campus Grifflenberg, Horsaal 33, Gebaude K,
Ebene 11, Raum 24

Person: Prof. Crasselt

Teilnehmende Schiilerinnen und Schiiler:

a > 0D

12:00 —
14:00

Studiengang: Anglistik/Amerikanistik
Introduction to Literary Studies — Seminar

Zeit: 12:00 — 14:00

Ort: Campus Grifflenberg, Horsaal 22, Gebaude O,
Ebene 07, Raum 28

Person: Dr. Mariam Nazze Muwanga

Teilnehmende Schillerinnen und Schiiler:
1.

2,

3.

12:00 —
14:00

Studiengang: Anglistik/Amerikanistik

Resonant Novels: A Poetics of Modernity —
Vorlesung

Zeit: 12:00 — 14:00

Ort: Campus Grifflenberg, Horsaal 23, Gebaude S,
Ebene 08, Raum 03

Person: Prof. Dr. Sommer

Teilnehmende Schiilerinnen und Schiiler:
1.

2
3
4.
5

12:00 —
14:00

Studiengang: Germanistik

Kontextphanomene - Seminar

Zeit: 12:00 — 14:00

Ort: Campus Grifflenberg, Gebaude O, Ebene 09,
Raum 36

Person: Dr. Staratschek

Teilnehmende Schiilerinnen und Schiiler:
1.

2.

3.

12:00 -
14:00

Studiengang: Germanistik

Lexikalischer Wandel — Seminar

Zeit: 12:00 — 14:00

Ort: Campus Grifflenberg, Geb&aude O, Ebene 10,
Raum 39

Person: Prof. Dr. Petrova

Teilnehmende Schilerinnen und Schiiler:
1.

2.

3.

12:00 -
14:00

Studiengang: Philosophie

Einfihrung in die Philosophie: Textinterpretation
und wiss. Arbeiten — Seminar

Zeit: 12:00 — 14:00

Ort: Campus Grifflenberg, Gebaude O, Ebene 11,
Raum 40

Person: Dr. Schwartz

Teilnehmende Schilerinnen und Schiiler:
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12:00 —
14:00

Studiengang: Philosophie

Philosophie der Menschenrechte — Vorlesung

Zeit: 12:00 — 14:00

Ort: Campus Grifflenberg, Horsaal 24, Gebaude T,
Ebene 08, Raum 20

Person: Prof. Dr. Rapic

Teilnehmende Schiilerinnen und Schiiler:
1.

2
3
4,
5

12:00 —
14:00

Studiengang: Philosophie

Das Fleisch der Welt: Merleau-Ponty zur
Einfihrung — Seminar

Zeit: 12:00 — 14:00

Ort: Campus Grifflenberg, Gebaude O, Ebene 11,
Raum 40

Person: Dr. Flock

Teilnehmende Schiilerinnen und Schiiler:
1.

2.

3.

12:00 —
14:00

Studiengang: Theologie, evangelisch
Griechische Lektiire der Bergpredikt - Ubung

Zeit: 12:00 — 14:00

Ort: Campus Grifflenberg, Gebaude S, Ebene 09,
Raum 24a

Person: Alina Wilmes

Teilnehmende Schiilerinnen und Schiiler:

12:00 —
14:00

Studiengang: Theologie, evangelisch

Religidoses und religionssensibles Schulleben —
Seminar

Zeit: 12:00-14:00 Uhr

Ort: Campus Grifflenberg, Gebéaude O, Ebene 10,
Raum 32

Person: Prof. Dr. Gojnv

Teilnehmende Schillerinnen und Schiiler:
1.

2.

3.

12:00 -
14:00

Studiengang: Geographie
Physische Geographie | — Vorlesung

Zeit: 12:00-14:00 Uhr

Ort. Campus Grifflenberg, Hoérsaal 08, Gebaude G,
Ebene 10, Raum 03

Person: Prof. Dr. Stumpe

Teilnehmende Schilerinnen und Schiiler:
1.

2
3
4.
5

12:00 -
14:00

Studiengang: Gesundheitsékonomie und —
management

Gesundheitsékonomische Evaluation —
Vorlesung

Zeit: 12:00-14:00 Uhr

Ort: Campus Grifflenberg, Horsaal 31, Gebaude I,
Ebene 12, Raum 02

Person: Prof. Koberlein-Neu, Trutz Bommhardt

Teilnehmende Schiilerinnen und Schiiler:
1.

2
3
4,
5
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12:00 —
14:00

Studiengang: Mathematik

Geometrie — Vorlesung

Zeit: 12:00 — 14:00 Uhr

Ort: Campus Grifflenberg, Horsaal 13, Gebaude L,
Ebene 09, Raum 21

Person: Prof. Dr. Berendonk

Teilnehmende Schiilerinnen und Schiiler:

a > 0D

12:00 —
14:00

Studiengang: Chemie

Chemie der Hauptgruppenelemente (AC 1) —
Vorlesung

Zeit: 12:00 — 14:00

Ort: Campus Grifflenberg, Horsaal 12, Gebaude L,
Ebene 09, Raum 28

Person: Prof. Dr. Jenne

Teilnehmende Schiilerinnen und Schiiler:

a > 0N

12:00 —
14:00

Studiengang: Chemie

Einfihrung in die Makromolekulare Chemie -
Vorlesung

Zeit: 12:00-14:00 Uhr

Ort: Campus Grifflenberg, Horsaal 15, Gebaude O,
Ebene 06, Raum 01

Person: Prof. Dr. Gostl

Teilnehmende Schiilerinnen und Schiiler:

12:00 —
14:00

Studiengang: Sicherheitstechnik

Betriebliche Notfallplanung und Objektsicherheit
— Vorlesung

Zeit: 12:00-14:00

Ort: Campus Grifflenberg, Horsaal 5, Gebaude G,
Ebene 10, Raum 07

Person: Prof. Friedrich, Dr. Lukas

Teilnehmende Schiilerinnen und Schiiler:

a > 0NN

12:00 -
14:00

Studiengang: Sicherheitstechnik

Grundlagen der empirischen Sozialforschung —
Vorlesung

Zeit: 12:00 — 14:00

Ort: Campus Grifflenberg, Horsaal 17, Gebaude O,
Ebene 06, Raum 20

Person: Dr. du Prel

Teilnehmende Schilerinnen und Schiiler:

a > 0N

12:00 -
14:00

Studiengang: Sachunterricht im Lehramt
Grundschule, Sachunterricht im Lehramt
Sonderpadagogik

Einfiihrung in die Didaktik des (inklusiven)
Sachunterrichts - Vorlesung

Zeit: 12:00 — 14:00

Ort: Campus Grifflenberg, Horsaal 14, Gebaude M,
Ebene 10, Raum 12

Person: Hr. Schilling

Teilnehmende Schillerinnen und Schiiler:
1.

2
3
4.
5
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12500 ~ | studiengang: Sonderpadagogik Teilnehmende Schiilerinnen und Schiler:
14:00 1

Anthropologische, philosophische und 2

historisches Grundlagen der Sonderpadagogik - ’

Vorlesung 3.

Zeit: 12:00 — 14:00 4.

Ort: Campus Grifflenberg, Horsaal 32, Gebaude K, 5.

Ebene 11, Raum 23
Person: Prof. Dr. Casale

Veranstaltung auf dem Campus Freudenberg

1‘2188 B Studiengang Elektrotechnik, Informations- und Teilnehmende Schulerinnen und Schiler.

Medientechnologie, Wirtschaftsingenieurwesen 1.
Elektrotechnik

Basiskonzepte digitaler Systeme — Vorlesung

Zeit: 12:00 — 14:00

Ort: Campus Freudenberg, FZH.00.01 — Hérsaal
FZH 1

Person: Prof. Dr. Tutsch

o > DN

Veranstaltung auf dem Campus Haspel

12:00 - . . . Teilnehmende Schiilerinnen und Schiiler:
14:00 Studiengang Bauingenieurwesen
1.

CAD - Vorlesung

Zeit: 12:00 — 14:00

Ort: Campus Haspel, Hoérsaal H4, HC.00.20;
Seminarraum HD.01.15

Person: Prof. Giebeler, Thomas Klemmer

2
3
4,
5
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Aus Richtung Aus Richtung
A 46 Ausfahrt A 46 Ausfahrt
Wuppertal-Katernberg Wauppertal-Elberfeld
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Historische
Stadthalle

Bahnhof

Wuppertal-

Steinbeck Hauptbahnhof
Wuppertal-Elberfeld
Doppersberg

-~ Bahnhof
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Blankstrage

RonsdorferstraBe
Unterer
Grifflenberg

Aus Richtung
A 46 Ausfahrt
Wuppertal-Ronsdorf,
Wouppertal-Cronenberg

M Unihalle

Albert-Einstein-Stralte

Q
s
3.
Q.
&
%
)
©

FuhlrottstraRe
Am WaldschléRchen

Campus Grifflenberg

Aus Richtung
A 1 Ausfahrt

Campus Freudenberg Wouppertal-Ronsdorf

Campus Haspel

Abb.: Lage der Standorte in Wuppertal
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Abb.: Campus Grifflenberg
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Haltestelle Haltestelle
Friedenshain _®\/' ®_ Hermannshdhe

Ausfahrt
Technologiepark

FuBweg zu den
Haltestellen

Friedenshain und
Hermannshohe

p] |Haltestelle
Campus
7] Freudenberg

[ StraBe

> Eingang

® Bushaltestelle
2::1?:2”9 [P] Parkplatz

Freudenberg

Haltestelle
Rainer-
Gruenter
Strale

®

Campus Grifflenberg
(Hauptcampus)

Ausfahrt
Universitat

- Richtung

Remscheid,
Solingen,
Cronenberg

Abb.: Campus Freudenberg
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Abb.: Campus Haspel
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